A nullum quacunque præditum dignitate vel quemquam alium, de his quæ eidem ecclesiæ a beato Audomaro, Adroaldo et cæteris donata sunt minuere vel auferre, sed cuncta quæ ibi oblata sunt, perenni tempore illibata et sine inquietudine aliqua volumus possideri, eorum.... usibus pro quorum sustentatione gubernationeque concessa sunt, modis omnibus profutura.

Item, constituimus ut, obeunte præposito vel decano ejusdem ecclesiæ, non alius ibi substituitur quacunque obreptionis astutia, nisi quem consensus canonicorum canonicè et secundum Dei timorem providerit ordinandum, vel elegerit constituendum, etc.

LXXVI.

B *Gregorius VII papæ bulla qua monasterio Cavensi Sanctæ Trinitatis donat et confirmat quædam monasteria.*

(Anno 1073-85.)

[MURATORI, *Antiq. Ital.*, V, 479,]

GREGORIUS episcopus, servus servorum Dei, omnibus Christi fidelibus, clericis ac laicis salutem et apostolicam benedictionem.

Notum esse volumus omnibus clericis ac laicis, Deum pia catholicaque fide colentibus, nos in apostolicæ defensionis tutelam Cavense monasterium suscepisse, quod apud Salernum in sanctæ ac individuæ Trinitatis honore constructum esse dignoscitur; cui monasterio nos quædam in Cilentio monte posita monasteria, videlicet monasterium Sanctæ Mariæ de Gulia, monasterium Sancti Nicolai, Sancti Archangeli, Sancti Magni, Sancti Fabiani, Sancti Georgii, Sancti Matthæi ad duo flumina, et ecclesiam Sancti Angeli de monte Corase, Sancti Blasii de Butrano, Sancti Joannis de Turesino, Sancti Salvatoris de Nuçe, sancti Zachariæ de Lauris, cum cellis eorum, jure perpetuo possidenda atque regenda, et secundum Deum ordinanda venerabili Petro, abbati ejusdem monasterii, charissimo filio nostro Gisulfo principe concedente, olim donavimus, et nunc eidem abbati ejusque successoribus ad regendum corrigendum et procurandum ipsa committimus et auctoritate apostolica confirmamus. Interdicimus igitur in nomine Domini nostri Jesu Christi, et ex auctoritate beati Petri apostolorum principis, cujus vice sanctæ Romanæ Ecclesiæ præsidemus, et omnino prohibemus ut nullus archiepiscopus aut episcopus, nullus regum, ducum, principum, comitum, nullus clericorum, laicorum aut quælibet omnino magna vel parva persona, præfato sanctæ Trinitatis cœnobio in prædictis monasteriis vel ecclesiis, cunctisque ad ea pertinentibus, quocunque modo seu qualibet occasione aliquid minuere, vel dolos vel molestias aut aliquam violentiam inferre, aut Dei servos inquietare puniendi temeritate præsumat, quatenus Romanæ soli Ecclesiæ idem monasterium cum præfatis ecclesiis pleno jure videatur esse subjectum. Tanto enim religiosi monachi, ibidem Deo servientes, sinceriori mente divinum opus exsequi